decidit ista glo. quod venditio facta auctoritate iudicis presertim facta legitime: et sic presumunt solennitates extrinsece et idem tenet glo. in. l. i. C. de fide instru. et bast. fiska. li. x. quod tenuit By. si in instrumentum venditionis saltim fit mentio de omnibus solennitatibus. et ita intellexit illa glo. sed huic opi. obstat. l. quecumque. §. fina. ff. de public. eo quod enunciationi facte in instrumento in preiudicium tertij nunquam statuitur quando enunciativa non poterant intervenire tempore confectionis instrumenti sicut in Jo. et Joan. an. in. c. q. niam contra falsam. de probatio. licet stetur in preiudicium ipsorum presertim. ut. l. optimam. alle. et ibi per Jac. bu. Nam potes defendere glo. d. l. imperatores. et dicta. l. i. C. de fide instru. et bast. fiska. lib. x. alle. nisi dicas quod speciale sit propter auctoritatem decreti sicut in Angel. vide per Bal. et alios doctores de materia in. l. sciendum. de ver. obliga. et Jo. in. d. c. quoniam contra falsam. alle. dat pro theonica quod si notarius asserit aliquid quod dicit in sub illo die factum quod in illo non loquitur tanquam notarius. ut puta hodie conficit instrumentum mutui: et asserit quod heri in sua presentia fuit numerata pecunia nil probat de numeratione quia tempore numerationis non fuit rogatus sed hodie. immo quod est plus licet falsum diceret non punitur pena falsi: quia loquitur ut presertim persona. et non ut iurata persona seu publica sicut in Bal. in dicta. l. ex bis. C. de testa. mi. et sicut cum ibi speciale est in principio. ut eius verbis enunciativis in facto proprio credatur. ut in cle. i. de probat. sic creditur aliquid referent sine die et consule. ut in pma constituti. C. §. fina. Bal. in. l. cum aliquis. C. de iure delib. dicit no. ar. quod licet dicat instrumentum actum in ponte novo Perusij districtus. non tamen probat per hoc quod sit perusini districtus. quia res inter alios acta vel dicta non preiudicat. sed inter ipsos presertim preiudicat. unde ratio talium verborum perusij sortitur forum. nec potest declinare forum licet neget esse de districtu. C. de contraben. supu. l. optimam. Item quod dicit glo. in dicta. l. cum aliquis. quod per verba enunciativa instrumentorum non probantur fines plebenatus. hoc verum nisi instrumenta antiq. hoc attestent. Nam probant communem op. hominum que presertim sunt esse vera. de sumi. l. i. §. i. de fundo instru. l. cum de lantomis. §. asina. de infamibus. l. atblemas. in. p. de suppel. lega. l. labeo. de condi. et demon. l. in testis. la. i. et considera quod ant tabellio aliquid describit in instrumento circa circumstantias: et dicit ut modo dixi. aut circa qualitate personarum. et tunc aut in actu obligativo. et dicit ut in. l. optimam. alle. aut in non obligativo ipsius. et loquitur. l. ex bis. C. de testa. mili. aut est questio voluntatis. aut est questio alterius veritatis. siquidem est questio voluntatis et statuitur in instrumento. C. de pba. l. cum presertim. aut sunt vba enunciativa. et tunc dicit ut per Ly. et By. l. ex bis verbis. C. de testamento mili. si vero est questio veritatis. et tunc refert. aut talis veritas poterat tunc inesse producti simul cum voluntate: quia voluntas erat causa veritatis. et tunc supposita voluntate prolata est veritas. ff. de dona. l. ex hac scriptura. aut talis veritas non poterat tunc inesse producti sola voluntate. et tunc aut sunt verba plata per modum presertim nis. aut per modum nude enunciationis. Primo casu aut confessio habet annexam dispositionem eius generis et si cuius est assertio seu confessio. aut diversi generis et etiam nature. aut neutram. Primo casu loquitur lex generaliter. C. de non num. pecu. declaro hoc etiam si non confiteor me debere decem ex quodam contractu que per eirographum vel stipulationem vel constitutam pecuniam promitto certe cum tali contractu scilicet stipulationis et constitute pecunie quelibet causa congruat statuit scriptura. ut dicta. l. generaliter. C. de non num. pecu. Secundo casu loquitur lex in contractibus eodem modo. declaro. nam si

p̄fessio mutui p̄baret ip̄am n̄alitatem ista p̄fessio nō p̄gru  
 eret cirographo. i. p̄ctui s̄rarum in quo requirit̄ fictio: et n̄  
 veritas nunciacionis actus. vñ post bienniu non p̄bat ve  
 rā numerationē. ergo bienniu vestit̄ p̄ctum s̄rarum. non  
 p̄ma veste. sed sc̄da. i. p̄firmatoria. nā p̄ma tunica istius p̄  
 ctus sunt s̄re. vt insti. de litteraz obli. et iste p̄ctus est equi  
 pollens n̄ali. sed non per oia. vt no. i. l. assiduis. qui po. in  
 pi. ha. in glo. de dote p̄fessata. qz glo. est vera: qz p̄uilegiū  
 tacite ypothece dat̄ actioni non reperit̄ hoc p̄uilegium i  
 dultū. **C** Ex p̄dictis et apparet rō. l. aurius. §. fidei le  
 ga. Nā ibi cā erat de genere p̄ctū: et dispositio erat d̄ ge  
 nere legati. vñ illa cā non p̄t supponi p̄ vera que haberet  
 suum cātum p̄imere. vt. l. si creditori. ff. de lega. i. m̄ de eg  
 tate cano. ille. §. non p̄tinet veritatē. i. q. vij. c. quoties cor  
 dis oculus. et ar. de succes. ab intef. c. fi. Tertio casu qm̄ cō  
 fessio nullā h̄z annexam dispōnem expressā vel tacitam. et  
 tunc refert an est v̄i rememoratiua. et non disponit: sed re  
 fert retro dispositum. ff. de positi. l. publica. §. si. p̄ctus enī  
 depositi ibi non p̄bit̄. qz ibi non p̄t p̄bi nisi vno modo. s̄  
 re. aut est falsi enunciatiua. et tunc aut per errorem et nihil  
 operat̄. ff. de p̄sti. peccu. l. si. aut ex certa sc̄ia: et tunc qui fa  
 tet forniciter. i. cum cā expressa p̄uenit̄ vtili ex ea cā. ar. ff.  
 de inreuran. l. si duo. §. si. et si vniformiter. i. sine cā tunc  
 p̄t p̄ueniri condi. ex. l. si quis argentū. qz v̄f donare. ar. ff.  
 de ver. ob. l. si dinortio. aut dubitat̄ et in dubio p̄sumit̄  
 p̄fessio vera. ff. de positi. l. si. fallit in mutuo: et dote. vbi nō  
 p̄sumit̄ veritas p̄cessisse: sed spes veri nisi post sua tpa. ff.  
 si cer. pe. l. qui pecuniā. C. de non nu. pec. l. si ex cautōe.  
**I**tem fallit. ff. de p̄batio. l. qui testū. ff. de lega. ij. l. cū qs  
 decedens. §. codicillis. de dona. ante nup. aut. sed iam ne  
 cesse. et in. l. per diuersas. C. mandati. et in singulis istis ca  
 sibus p̄p̄iam rōnem inuenies. Si autē verba enunciati  
 ua sint aliter cōmemoratiua q̄ per modū p̄fessionis tunc  
 aut negat̄ p̄tra veritatē et non stat̄ eis. C. de testa. l. vna.  
 nisi talis veritas possit ambulari ex voluntate loquentis.  
 vt ibi no. s̄m Joan. aut s̄m enunciatiua alterius euēctus:  
 et dic vt. l. p̄cto. in p̄n. ff. de leg. ij. et de vsufr. lega. l. gene  
 rali. in p̄n. et adde. no. ff. de rei ven. l. emptor. §. si. et de le  
 ga. ij. l. titia. §. iutius. cū si. Ange. in. l. i. C. de iure bast.  
 fiska. li. x. dicit verbis enunciatiuis notarij asserens aliquā  
 solemnitatē inuenisse non credit̄ nisi quatenus p̄bat̄. vt  
 in corpo. d̄ tabul. circa p̄n. et habet̄ plene per Inuo. i. c.  
 qm̄ p̄tra falsam. alle. d̄ quo in aut. si qs in aliquo documē  
 to. et in cor. vnde sumit̄. nisi notarius disposiuit et si enū  
 ciatiue testaret̄. ex eo qz de qualibet solemnitate p̄ficiat in  
 strumentū. sed v̄f q̄ erdat̄ verbis enunciatiuis notarij  
 q̄tum p̄tiner ad p̄iudiciū p̄bentū. vt in. l. optimā. C. de p̄  
 ben. stipu. et in. l. cū aliquis. C. de iure delibe. et hoc v̄itas  
 est. sed hoc inquantū agit̄ de p̄iudicio tertij. vt. l. i. alle. de  
 iure bast. fiska. li. x. et in p̄trū. d. l. optimam. alle. videt̄ dice  
 re qz verba enunciatiua inserit̄ p̄iudicium est verū in cō  
 tractibus in qbus partes possunt sibiipsis p̄iudicare non  
 at̄ extraneis. et ideo non p̄bat̄ per eos fines plebenatus  
 qm̄ super eis sibi p̄iudicare non potuerunt. Joan. vero de  
 ymol. in. l. sciendū. ff. de ver. obli. sic dicit. Ange. dixit i  
 l. sciendum. qz v̄bicunqz per partes in instrumento aliquid  
 enunciat̄ super illo sup quo partes h̄nt p̄tatem disponen  
 di statur eoz assertioni. et sic intelligit̄. l. optimam. alle. sic  
 intelligit̄ glo. in. l. cū aliquis. C. de iure delib. secus si sup  
 eo disponere non possunt. sic intelligit̄ quod no. de fimb̄.  
 in. d. l. optimam. sed tu dic qz ad p̄iudicium partū inē q̄s  
 p̄ficiat̄ instr̄m statur verbis enunciatiuis in instrumento.  
 etiā si non habeat p̄tatem disponendi. vt p̄batur in. di. l.  
 optimam. sed in p̄iudiciū tertij non. vt in aut. si qs in ali  
 quo. C. de eden. et ideo per instrumentū p̄fectum inter ali  
 quos non fieret p̄iudicium velle que debet resarcire dā

num illi cui est illatū intra fines plebenatus si dicant esse  
 de finibus plebenatus. et hoc p̄batur per solū instrumentū  
 p̄fectum inter p̄tes. partibus autē bene p̄iudicatur  
 si deberent forte. x. solui gabelle ville de tali p̄ctu inito in  
 tra fines plebenatus. Et p̄clude si in instrumento sit mentio  
 de solemnitatibus extrinsecis. tunc p̄sumit̄ et p̄bat̄ si pos  
 sibile fuit tunc illas interuenire tpe p̄fecti instrumenti.  
 et ita d̄z intelligi. l. i. cū sua glo. C. de iure bast. fiska. libro  
 x. si vero interuenire non potuerunt tpe p̄fecti instrumenti.  
 et tunc inē easdē p̄sonas p̄sumit̄. l. optimā. alleg. dūmo  
 do sit talis solemnitas cui p̄es potuerunt renunciare. seu  
 dūmodo p̄sone sint abiles ad renunciandū illi solemnitati  
 als secus. ar. l. doli excep. §. diuersū. ff. de noua. et ar. eoz  
 q̄ habēt in. l. cū hij. §. sed cū lis. ff. de transac. et de castrē.  
 peccu. l. si orite. et C. de colla. l. si donatōe. et adde casū. l.  
 p̄dia. cum ibi no. ff. de acqui. pos. qz l̄s in instrumento cōse  
 cto in alienatione rei dicat̄. talis v̄didit et tradidit tali ta  
 lem rem. l̄s traditio tunc non potuerit interuenire. operā  
 tur tñ dicta verba ut videat̄ data lnia apprehendēdi pol  
 sessionem auctoritate p̄pria. vt ibi no. et dicit Ludo. in. l.  
 aquilius. ff. de dona. qz si pater dicat se donasse filio p̄p̄  
 eius merita p̄cedentia an eius assertioni seu enunciacioni  
 credat̄ et stetur. dicit Bal. in. l. illud. C. de sacrosan. eccl.  
 qz aut exprimitur certa qualitas meritorū. et statur tūc cō  
 assertioni. vt. l. aquilius. alle. aut exprimuntur merita in  
 genere et tunc nō statur eius assertioni. nec dicta v̄ba pro  
 bant. vt. C. de colla. l. si donatione. in glo. et in aut. vnde  
 si parens. C. de inoffi. testa. Bar. v̄ro in. l. si fonte. C. de  
 castrē. peccu. dicit qz verba enunciatiua a p̄bentibus p̄  
 lata super bis que n̄ pendēt a mera eorum volūtate n̄ po  
 tēstare nihil operantur neqz p̄bant. p̄batur hoc per. l. si  
 fonte. alle. et per glo. in. d. l. si donatione. **I**tem qz l̄s verba  
 enunciatiua plata ab eo q̄ posset non p̄cedentibus me  
 ritis donare libere inducāt p̄bationem meritorū. vt. l. aq  
 lius regulis. ff. de dona. ac tñ plata ab eo qui non p̄t li  
 bere donare nisi bene meritis p̄cedentibus: vt a p̄re respe  
 ctu filij in potestate constituti non inducūt p̄bationē me  
 ritorū. et ideo oportet aliter p̄bati. vt in glo. magna. d. l. si  
 donatione. ibi nec inspecto si dixerit pater dono vt extra  
 nco. et istam p̄clusionē cōmuniē sequuntur doc. et Bal.  
 l. si donatione. alle. referendo Naco. de mat. **I**uius autē  
 est ratio: qz confessio emanans inē p̄bentibus. vt hoc casu  
 non est p̄bitionis inductiua. vt. l. qui testū. ff. de p̄ba.  
 et de le. ij. l. cum quis decedens. §. codicillis. et de ista cō  
 fessione benemeritorum an p̄bet et quid operetur. et vide  
 per Bar. et Bal. in. l. per diuersas. C. mandati. et p̄ Bal.  
 C. ne liceat potē. l. ij. immo s̄m Ludo dicta. l. aquilius.  
 videtur qz nullo modo debeat stare dicte assertioni ad cui  
 tandas fraudes. vt. l. cōuenire. ff. de pac. dota. m̄ s̄m hoc  
 hodie nulla donatio egeret infinnatione. qz semp hodie i  
 oibus instrumentis ponitur dedit: donauit p̄pter er̄gra  
 ta et accepta seruitia. **C** y. v̄ro in. l. testamentū. C. de iur.  
 et fas. igno. dicit qz verba enunciatiua emissa per modum  
 cōfessionis per verba dispositiua inducūt dispositionē. et  
 obligationē. C. d̄ postu. l. si sub specie. vt si confiteor illos  
 liberos esse meos. et eis libertatē do. si v̄o sunt tātūmodo  
 enunciatiua non emissa dispositiue tunc nō p̄iudicant nisi  
 q̄tum ad p̄bationē. vt. l. publica. ff. de positi. §. si. et tunc  
 est verū qz inducūt p̄bationē. quando aio p̄tendi profe  
 rantur. als si non intenderet p̄fiteri tunc nō op̄antur pro  
 bationem. verbi gratia dominus obuians seruo dicit be  
 neuenias liberte mi nihil operantur: quia verba quatenū  
 carent consensu seu effectu consensus nihil operantur. ff.  
 de actio. et obligatio. l. obligatio. ad finem. et in autē. de  
 exhiben. reis. §. illud. et §. scimus. collatio. vi. et c. **B**ar  
 tho. v̄ro in. l. hac scriptura. ff. de donatio. dicit qz verba.

enunciatiua apposta in p̄ctibus si p̄ferant ad liberandū dispositionē faciunt. ut. l. tale pactū. in p̄n. ff. de pactis. et hoc verum q̄n verba enunciatiua sunt emissa p̄ncipalit̄ p̄pter se. sed si ob aliud incident̄ tunc non inducēt dispositionē. vt. l. cū p̄ccū. C. de lib. cā. Si vero verba enunciatiua p̄ferant ad obligandū. tunc distingue. aut emittuntur p̄ncipaliter p̄pter se. et tunc inducūt p̄bationē nō aut̄ dispositionē. vt. l. publicā. §. si. ff. de positi. si p̄pter aliud: et tunc aut in p̄ctu aliquo inter p̄sentes celebrato. et tunc inducunt dispositionē seu p̄bationē donec p̄bet̄ p̄rium. vt. l. optimā. alle. et. l. qdam. ff. de p̄batio. si simpliciter sunt emissa ab iū. tunc p̄bationē non inducūt. vt. l. epistola. in p̄n. ff. de pactis. et. l. non nudis. et. l. non eplis. C. de p̄ba.

**A**d unum t̄n est aduertendū q̄ si illa verba enunciatiua p̄ferant super aliquo iure in quo sit dare quasi possessionē illius iuris p̄stituit illū ad quē verba dirigunt̄ possessionem illius iuris. vt. l. non nudis. et. l. nō eplis. alle. et. l. si na. ff. de p̄ba. vbi autē dixi inducere dispositionē intelligas semp̄ inter p̄sentes: vel inter ab̄ntes per nunciū vel epistolam. Idē Barbo. in p̄silio suo quod incipit. qdam Petr̄ mathet̄ d̄ vrbe veteri dicit q̄ aliqui in iustro p̄tinent aliqua dispositiue. et illa p̄bant: et ad illa refert̄ iuramentū in instrumento appositū. et in illis operat̄. aliqui in instrō cōtinent̄ qdam enunciatiue de his que fuerūt gesta tūc tpe p̄ctus seu confecti instr̄. puta q̄ quis confitetur recepisse et habuisse tunc tale quid rē. et tunc idem est q̄ p̄bant et dispositionē inducūt. et ad illud ēt iuramentū refert̄. q̄ cum sit gestū tunc ab ipso p̄bente v̄t iuramentū interpositum p̄ obseruatione p̄dictorum. et ita loquit̄ aut. sacra pub̄. ibi de p̄ctibus rerū suarum non retractandis. C. si aduersus venditi. aliqui in iustro qdam alia enunciatiua ponūt de preterito de his que sunt gesta per alios vel de alijs q̄ tpe celebrati p̄ctus geri non potuerunt. et tunc per tale instrumentū non p̄bant. nec iuramentum in eo appositus Ad illa refert̄ rō q̄ dictum limitat̄ fm cām vel rōnem. vt. l. bec actio. de calum. de his que in testa. dele. l. cancel lauerat. de le. ij. l. cū p̄. §. dulcissimis. sed cā iuramenti fit it p̄ obseruatione p̄dictorū: sed in eo quod est iā factū et preteritū nulla cadit obseruatio maxie cū ex facto p̄ferentius non dependet. melius ergo debuisset p̄cipi verba iuramenti si quis vellet q̄ ad p̄dicta referent̄ v̄t q̄ iuraret ea que narrata sunt vera esse. et tunc h̄eret locū aut. q̄ obtinet. et l. rōnes. C. de p̄ba. et de leg. iij. l. cū qs. §. codicillis. et idē Bar. in p̄silio suo quod incipit. querit̄ et in dubiū reuocatur an Franciscus dicit q̄ verba narratiua seu enunciatiua alterius instr̄ seu negocii int̄ easdē p̄sonas int̄ quas dictū instr̄ seu negociū de quo fit mentio fuit celebratum faciunt p̄bationē ut. l. optimā. alle. ff. de edil. edic. l. quero. in fine. ff. de inoffi. testa. l. multū interē. et facit quod uo. ff. d̄ nego. gc. l. pompo scribit. vbi ratibabitio facta p̄te ab̄ntē sufficit. Itē fauore dotis verba enunciatiua inducūt plenā p̄bationē. vt. l. ij. C. de dotis p̄mis. et ad minus sp̄ in dote faciūt semiplenā p̄bationē. et dicit Bar. in suo p̄silio q̄d incipit. Tinius et scius fratres venerūt ad diuisionē. et dicit Bar. in aut. si qs in aliq̄ documento. alle. et Bal. in nodis seu. in. c. i. q̄ si instr̄ dicit q̄ capitulū vendidit p̄cedētib̄ legitimis tractatibus habita lnia ep̄i rē. q̄ ista non p̄bantur p̄ hoc instr̄. l̄ v̄t q̄ sit int̄ easdē p̄sonas p. l. optimas. alle. l̄. d. l. d̄ intelligi i p̄sonis q̄ p̄t̄ sibi p̄iudicat̄ p̄tēdo: ali enando et obligando. sec̄t̄ alijs. Itō q̄ cadē facilitate q̄ v̄dūt cadē facilitate ista verba asserēt. vt. l. doli excep. §. diuersim. ff. de noua. et q̄n qs dat alicui pecuniā vt mercatori vel vt artifici vel tibi p̄tenti te artificē vel mercatorē. an p̄bent̄ istū ēē talem. dicit Bar. in. l. si donatōe. C. de colla. et per supra dicta p̄ Bar. in. l. si forte. de castren. pecu. potest̄ decidi p̄sens dubium.

**Enunciatiua verba in vltimis voluntatibus.**

**¶ Vero uerba enūci**

atiua p̄ferant in vltimis voluntatibus. et tunc dic q̄ verba enunciatiua emissa p̄pter se p̄ncipalit̄. vt. l. ex hac scriptura. ff. d̄ dona. ad grauātū directā. vt no. glo. in. l. peto. in p̄n. ff. de lega. ij. sciens. et. l. ij. C. de fal. cā adie. eorū que p̄ defectū sunt disponibilia. vt. l. i. C. arbi. tute. et. l. cū pat. §. pater filio. de le. ij. dispositionē inducūt q̄tenus verborū significatō seu nā patiat̄. vt. l. titia. §. catus. ff. de leg. ij. als si p̄opt̄ aliud proferunt̄ incidēt. vt. l. ex his. C. d̄ tes. mili. ad oneratū directā. vt. l. v̄ba. fm vnā lectū. C. de testa. et. l. gnāli. ff. de vsufu. leg. errof̄ seu ignorat̄ que p̄ defunctū nō sunt disponibilia q̄tenus verborū significatio seu nā n̄ patiat̄ dispōnem non inducūt. et dic q̄ v̄ba enunciatiua in vltimis voluntatibus que emittunt̄ p̄opt̄ aliud. quōq̄ emittunt̄ p̄ modū modi. aliq̄n p̄ modū demonstratiōis. aliq̄n p̄ modū p̄ditionis. aliq̄n per modū cause. An p̄ modū modi tūc disponūt. vt. l. fi. C. de his q̄ sub mō. v̄ba enunciatiua que emittunt̄ p̄opt̄ aliud p̄ modū p̄ditionis distingue. aut in ets si est exp̄ssa certa q̄ntitas vel sp̄s. aut fuit expressa. si nō ē exp̄ssa tunc non disponūt ēt si in modū dispositionis fuissent prolata in. l. titia. i. p̄n. ff. de lega. ij. et. l. cū post. §. gener. ff. de iure dos. si fuit expressa certa q̄ntitas. aut sp̄s. aut queris an inducāt dispositionē in eo q̄d deuenit in p̄ditionem. aut in alio antecedenti vel p̄nti quod poterat p̄ testōrem induci. et inducūt dispositionem si erat antecedens necessariū. vt. l. proculo. ff. d̄ vsufu. in p̄n. l. demiq̄. ff. de peccu. lega. et. l. pe. de colla. dos. fallūt p̄dicta q̄n verba p̄ditionalia proferunt̄ p̄ ablatiuos absolutos. vt. l. in rōne. §. tā et. ff. ad. l. fal. Si v̄o verba enunciatiua emittunt̄ p̄opt̄ aliud p̄ modū cāe. q̄n l̄ cā venit aliqd q̄d p̄ testōrem poterat disponi si errasset inducūt dispositionē ēt quo ad actionē fm gl. i. l. socer. §. iur. ff. so. ma. et Inno. in. c. fi. de succes. ab intes. l̄ glo. dicat et teneat in. l. eptor. §. acilla. ff. d̄ rei ven. q̄ solū quo ad exceptiōnē. et ita vt dictū ē t̄z et dicit Bar. in. l. ex hac scriptura. ff. d̄ dona. Bal. v̄o in. l. v̄ba. C. d̄ testa. dicit q̄ v̄ba enunciatiua. aut negāt p̄teritā vitatē. aut enunciāt veritatē de futuro. P̄tio casu aut negāt veritatē rei. et dic vt in. l. titia. §. catus. d̄ le. ij. aut negāt veritatē act̄. et tūc si est talis act̄. q̄ p̄t p̄ntiam reuocari: et reuocat̄ ope exceptiōis. l̄ si non p̄t p̄ntiam reuocari. tūc talia v̄ba nihil opant̄. vt. l. v̄ba. C. de tes. in rex. et glo. Secdo casu aut enunciāt veritates p̄ suasue. aut dispositiue vel p̄ceptiue. aut dubitat̄. P̄tio casu non disponūt q̄ sapiūt cām impulsū. Secdo casu disponūt q̄ sapiūt cām finalē. ff. de vsufu. leg. l. gnāli. i. p̄n. et. ff. de leg. ij. l. vni ex familia. §. fin. Tertio casu aut v̄ba enunciatiua sunt p̄teriti act̄ nō ex̄ntis. l̄ in postez effectus tendent̄ cōmemoratiōs p̄ncipalit̄ et p̄opt̄ se. plata. et tunc disponūt. ff. d̄ don. l. ex hac scriptura. l̄ si sunt prolata incident̄ p̄opt̄ aliud. tūc non disponūt. ff. de testa. mi. l. ex his v̄bis. nisi forte sint prolata ad liberandū ab obligatōe seu vinculo q̄n possit tolli nudo p̄sensu. vt. ff. d̄ pac. l. tale pactū. in p̄n. l̄ si dicunt q̄ ibi fuerūt v̄ba dispositiua. Item ibi fuerūt prolata p̄ncipalit̄ ad effectum liberatiōis. si autē v̄ba enunciatiua sunt futuri cōmemoratiua talis actus q̄ depēdet ex aio. et tunc aut dirigunt̄ grauato: et vident̄ directā p̄ modum p̄cepti. aut dirigunt̄ onerato. et tunc autcludunt dispositionē saltē ope exceptiōis. vt. ff. de rei ven. l. emptor. §. ancillam. aut sunt verba ab omni grauamine absoluta et tunc non disponunt v̄lo modo. vt notatur in. l. peto. in principio. ff. de lega. ij. et scias rationem. l. titia. §. catus. et. §. falsam. vbi verbisenunciatiuis falsam causam continentibus nihil operatur annexa dispositio.